РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВЕТЛОГОРСК»

РЕШЕНИЕ

     от  «14» мая 2018  года                                                                                                      №22
О внесении изменения в решение от 31 марта 2009 года №32
«Об утверждении Положения «О муниципальной службе в муниципальном образовании «Город Светлогорск»»

(в редакции решений  от 15 февраля 2011 года №7, от 08 августа 2016г. №29, от 15 мая 2017 г. №32)
Заслушав информацию главы муниципального образования городское поселение  «Город Светлогорск» А.В.Мохнова, в соответствии с Федеральным законом от 01 мая 2017 года №90 «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в  Российской Федерации»», Законом Калининградской области от 28 ноября 2017 года №117 «О внесении изменений в Закон Калининградской области «О муниципальной службе в Калининградской области»», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение от 31 марта 2009 года №32 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в муниципальном образовании городское поселение «Город Светлогорск» (в редакции решений  от 15 февраля 2011 года №7, от 08 августа 2016г. №29, от 15 мая 2017 г. №32)  (Приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорск».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную Комиссию по финансам, бюджету и градостроительной деятельности городского Совета депутатов (А.А. Кожемякин).

4. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования

городское поселение «Город Светлогорск» -

председателя городского

Совета депутатов                                                                          А. А. Кожемякин

   Приложение

к  решению городского Совета депутатов
муниципального образования «Город Светлогорск»

     от «14» мая 2018 года №22
Изменения в решение от 31 марта 2009 года №32 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в муниципальном образовании
городское поселение «Город Светлогорск»
(в редакции решений от 15.02 2011 г. №7, от 08.08. 2016г. №29, от 15.05.2017г. №32)
1. Пункт 4 статьи 15  Отпуск муниципального служащего изложить в следующей редакции:

             4. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней). Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы.

2. Пункт 5 статьи 15  Отпуск муниципального служащего изложить в следующей редакции:

5. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за работу в условиях ненормированного служебного дня предоставляется муниципальным служащим, привлекаемым к выполнению своих трудовых функций за пределами нормальной продолжительности служебного времени. Перечень должностей муниципальных служащих муниципального образования «Город Светлогорск» с ненормированным служебным днем устанавливается распорядительным актом руководителя органа местного самоуправления муниципального образования «Город Светлогорск».  Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском при исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска.